## 11. Sess. 7, cap. V.

*Inc.* (f. 38v) An decretum cap. V, sess. 7 sicut in principio loquitur de habitibus beneficiis...

*Des.* (ib.) ... An simplicia beneficia possint novis operibus ab episcopis gravari. Congregatio censuit, non posse.

## 12. Sess. 7, cap. 6.

*Inc.* (f. 39) Cum episcopus Zamorensis examinaret uniones ex c. 6, sess. 7 et c. 9, sess. 25...

*Des.* (ib.) ... Congregatio censuit ex decreto Concilii non posse.

## 13. Sess. 7, can. 1 et 3 de confirmatione.

*Inc.* (f. 39r) An Episcopo causa conferendi christum tantum...

*Des.* (ib.) ... Congregatio censuit posse.

## 14. Sess. 7, c. 17, et can. 4 tit. de baptismo.

*Inc.* (f. 40) Utrum baptizati a Calvinistis negantibus ipsum sacramentum et conferre gratiam, iustificare...

*Des.* (ib.) ... Est enim de solemnitate baptismi ut alius sit minister et alius sit patrinus.

## 15. Sess. 7, cap. 4.

*Inc.* (f. 40v) Joannes Belgat. petit declarari a Congregatione Concilii: 1.º An Concilium c. 4, sess. 7 comprehendat eum qui...

*Des.* (f. 41v) ... cum utrumque beneficium residentia requirat nec retineri possint ex c. 17, sess. 24.

## 16. Sess. 7, cap. 7 de Reformatione.

*Inc.* (f. 42) Prior prioratus S. Olyvae Monachorum Claustrum sancti Benedicti: E, monachus professus monasterii sancti Lucie...

*Des.* (f. 50) ... qui possidet nemus voluit adhibere temperamentum illud quoad ratam teneat vicarius, sed voluit teneri in totum solum vicarium.

## 17. Sess. 7, cap. 8, de reformatione.

*Inc.* (f. 50v) Generalis sancti Francisci de Paula petit declarationem infrascripti dubii: An appellatione ecclesiarum exemptarum, de quibus agit hic c. 8, sess. 7, veniant...

*Des.* (f. 55) ... An c. 8, sess. 7 de reformatione, loquens de quibuscumque ecclesiis exemptis quolibet anno per episcopum visitandis comprehendat et Regularium ecclesias. Congregatio censuit non comprehendere.

## 18. Sess. 7, cap. 9, de reformatione.

*Inc.* (f. 55v) An in Provincia, in qua episcoporum cupia haberi non potest...

*Des.* (ib.) ... et maior pars Theologorum qui consulti fuerint sic responderunt faciendum; et ita Pius V dispensavit.

## 19. Sess. 7, cap. 10, de reformatione.

*Inc.* (f. 56r) Pro Penitentiaro Sancti Petri An cap. 10, sess. 7 de Reformatione, quod est correctorium iuris communis, procedat...

*Des.* (f. 59) ... Ideo ad Papam, qui auctoritate dispensare, et dixit monendum promotum ut consulti sibi.

20. Sess. 7, cap. 11 de reformatione.  
*Inc. (f. 58v)* An videntur litterae dimissoriae obtentae ab O. d. nario ..  
*Des (ib.)* . etiam quod non habent legitimum causam expressam non vitiat ex dispositione d., c. 11, quia non procedit in litteris dimissoriae
21. Sess. 7, cap. 13 de reformatione.  
*Inc. (f. 60)* Quaesivit a Congregatione Episcopus Ponnensis et Ardonsis, primo An approbatio facienda ab Episcopo etiam si consulto pertinet ad inferiores. .  
*Des (f. 62)* . Ad primum, Congregatio censuit posse si beneficia post Concilium collata sunt. Ad secundum, debere.
22. Sess. 7, cap. 14 de reformatione.  
*Inc. (f. 62v)* An r. 14, sess. 7 comprehendantur Regulares exempti intra claustra degentes.  
*Des (ib.)* Congregatio censuit non comprehendere
23. Sess. 13 de reformatione, cap. primum.  
*Inc. (f. 63v)* An liceat appellare a gravamine indebitae taxationis..  
*Des. (ib.)* ...donec causam appellatam terminaverit iudex.
24. Sess. 13, de reformatione, cap. 3.  
*Inc. (f. 63v)* No hallo pregunta<sup>III</sup>.  
*Des. (ib.)* . a quo si unquam reperiatur cassa fore et vana.
25. Sess. 13, cap. 4, de reformatione.  
*Inc. (f. 64)* Generals Sancti Francisci de Paula petit declarationem..  
*Des. (ib.)* . Congregatio respondit Praelatos istius Religionis cura non habeant nomen dignitatis, sed vocentur correctores, visitatores, etc non comprehendere verbis Concilii.
26. Sess. 14, de sacramento extremae unctionis.  
*Inc. (f. 64v)* Quaesitum est apud Congregationem Marsicuriensis Episcopus quod quidam Rectores oppidorum eius dioecesis. .  
*Des. (ib.)* . quod haec consuetudo introducta fuerit ob non residentium episcoporum in dicta ecclesia
27. Sess. 14 de reformatione, cap. primum.  
 Congregatio censuit hoc decreto comprehendere etiam clericos obtinentes beneficia quibus sacer ordo annexus est. S. prohibens talem habuerit facultatem a qua non licet appellare nec arola (?) tam licet poenam hoc modo prohibita.
28. Sess. 14, cap. 2.  
*Inc. (f. 65v)* Concilium Lateranense novissimum permittit Cardinales in ecclesiis suis habere episcopos titulares..  
*Des. (ib.)* . sine expressa licentia Sedis Apostolicae nisi in illa dioecesi cui datur suffraganeus.

189. Al margen: No hallo pregunta «Congregatio censuit constitutio de contraria iudicis a quo recusantur acta, exhibere [sic] appellante partes iudicis ad quem fore appellatam absolvere et pronunciare acta et sententiam iudicis a quo unquam reperiatur cassos fore et vana».

## 29. Sess. 14, cap. 3.

*Inc.* (f. 88) Alphonsus Gomezius exposuit: Congregationi se examinatum fuisse.

*Des.* (ib.) .. et in hunc sensum scripsit ad archiepiscopum Hispalensem.

## 30. Sess. 14, cap. 4.

*Inc.* (f. 89v) Archiepiscyteri et Canonici quidam hancquam officiales Sanctae Inquisitionis...

*Des.* (ib.) .. forte privilegium exemptionis non nocet eius iurisdictioni omnino (?) exemplum libelli mittendum est illustrissimis Cardinales sanctae Inquisitionis.

## 31. Sess. 14, cap. 5 de reformatione.

*Inc.* (f. 67) Cap. 5, sess. 14 in fine decreto reservatorio.

*Des.* (f. 89v) .. An per verba Hospitalitatis hospitalitatem, servanda quae habentur c. 5, sess. 14 excludantur Abbas et Conventus Sancti Antonii Vremensis et aliorum similium Congregatio censuit excludi.

## 32. Sess. 14, cap. 6.

*Inc.* (f. 69) Vicarius Neapolitanus volens uti remedio c. 6, sess. 14 in quosdam beneficiatos sibi ignotos qui dicebantur non accedere in habitu

*Des.* (f. 89v) .. prima vice suspendere ad tempus eius voluntate et arbitrio.

## 33. Sess. 14, c. 7 de casibus resurvis.

*Inc.* (f. 70) Episcopus Valentinus petit declarari: An poenitentem in articulo mortis constitutum...

*Des.* (f. 71v) .. censuit non incidisse in irregularitatem quae contrahitur ex voluntario homicidio.

## 34. Sess. 14, cap. 8 de reformatione.

*Inc.* (f. 72) Presbyter alterius dioecesis plures menses commoratus...

*Des.* (f. 72v) .. adeo locum relinquere gramine, quare ad exemplum non tribuitur.

## 35. Sess. 14, cap. 9.

*Inc.* (f. 73) Cum ageretur in Congregatione de unione unius monasterii Celestiorum...

*Des.* (ib.) .. non dedit generalem licentiam, sed concessit in singulis casibus occurrentibus

## 36. Sess. 14, cap. 10.

*Inc.* (f. 73v) An praeter Papam, ordinarii collatores possint regularia beneficia in titulum Regularibus professis provideri...

*Des.* (ib.) .. cum decreto, quod infra annum habitum omnino suscipere et professionem emittere teneatur.

## 37. Sess. 14, c. 11.

*Inc.* (f. 74) Cum sacerdos eques sancti Stephani in concursu parochialis vacantis...

*Des.* (ib.) .. et Pius V in locis quae inopia presbyterorum saecularium ad curam parochialem idoneorum laborabant, concessit, ut Regularibus, etiam mendicantibus, (f. 74v) committerentur parochiales ad tempus, et ideo petendum esset a Sanctissimo.

## 38. Sess. 14, c. 12.

*Inc.* (f. 75) In regno Neapolis est ecclesia dirupta cum annuo redditoLocatorum 30.

*Des.* (f. 75v) . Congregatio censuit c. 12 intelligendum de Patronatus post Concilium adquirendis

## 39. Sess. 14, c. 13.

*Inc.* (f. 76) An Capitulum. cui ius instituendi ad beneficium simplex de iure Patronatus competit, competat et ius apponendi cõicta ad curandos oppositores...

*Des.* (f. 76v) ... Si vero de parochialibus agatur, servandam esse formam præscriptam c. 18, sess. 24.

## 40. Sess. 20, caput primum.

*Inc.* (f. 78v) Officiales archiepiscoporum et episcoporum regni Lusitanie

*Des.* (f. 80) ... Congregatio respondit debere episcopum permittere ut canonici percipere pecunias perseverarent, sicut hactenus consueverunt.

## 41. Sess. 21, c. 3 de reformatione.

*Inc.* (f. 80v) An obtineas illegitam parochiam teneatur promoveri...

*Des.* (f. 81) An clericus possit promoveri ad subdiaconatum et Diaconatum ad titulum ecclesie matrici eius ad non Presbyteratum nihil percipiat, Congregatio censuit posse.

## 42. Sess. 21, c. 3 de reformatione.

*Inc.* (f. 81v) An ordinarius possit cogere procuratores Capituli ad reddendum rationes distributorum...

*Des.* (ib.) .. Item censuit Congregatio .. et aliis beneficiis in cathedralibus vel collegiatis existentibus vel eis viculis.

## 43. Sess. 21, c. 4 de reformatione.

*Inc.* (f. 83) An quibusque in casibus ex decreto Concilii sess. 21, c. 4, episcopus novus parochias erigere possit .

*Des.* (ib.) .. Congregatio censuit omnes effici, dummodo tamen ab omnibus simul ecclesia sufficienter dotetur.

## 44. Sess. 21, c. 5 de reformatione.

*Inc.* (f. 82v) An episcopus possit unire parochiales in vicem

*Des.* (ib.) si ecclesia sit ei plene in se subiecta, aliquando ab episcopo duntaxat posse fieri.

## 45. Sess. 21, c. 6 de reformatione.

*Inc.* (f. 83) Congregatio censuit deputatum de quo hoc decretum .

*Des.* (ib.) .. Congregatio censuit non posse.

## 46. Sess. 21, c. 7 de reformatione.

*Inc.* (f. 83v) An dispositio huius c. 7 procedat in ecclesia non prorsus collapsa...

*Des.* (ib.) Item censuit Congregatio ruius et alia de talis ecclesiis de quibus hoc decretum, etiam arbitrio ordinarii in ecclesie utilitatem esse convertenda

47. Sess. 21, c. 8 de reformatione.

*Inc. (f. 84)* An hoc decretum habeat locum ubi viget regularis observantia...

*Des. (ib.)* ... etiamsi ipsa loca pia essent sub Regularium protectione.

48. Sess. 21, c. 9 de reformatione.

*Inc. (f. 84v)* An presbyter qui accedit ad recipiendus primitias frugum...

*Des. (f. 89)* ... Congregatio respondit non licere, sed id munus ad solum ordinarium, adhibitis duobus de capitulis secundum decretum c. 9 specialim.

49. Sess. 22, c. 6 Doctrina de sacrificio Missae.

*Inc. (f. 89v)* An episcopo praescribere volenti certa temporaria nempe dies dominicas et quartam et sextam feriam

*Des. (ib.)* ... respondit non obstare absolute doctrina Concilii, sed episcopum non posse dicta temporalia praescribere.

50. Sess. 22, caput unicum. De observandis et evitandis in celebratione Missae.

*Inc. (f. 90)* An sacerdotes Missas celebrantes possint offerria ante altaria facere, seu elemosynas vel oblationes.

*Des. (f. 96v)* ... 5. ut qui eisdem Missa audierint non liberentur ab obligatione accedendi diebus festis et praeccepti ad ecclesiam pro Missis audiendis praeter eos famulos et famulas tantum qui servitio domini sui vel facultas concedit, fuerint necessaria.

51. Sess. 22, cap. 3.

*Inc. (f. 97)* Dubitantur Dignitates Aurienses, an tertia pars suorum praebendarum in distributiones quotidianas...

*Des. (f. 102v)* Congregatio censuit nihil posseungi ad residendum poenis praescriptis in c. 12, sess. 24.

52. Sess. 22, cap. 4.

*Inc. (f. 103)* Episcopus Aquilanus declarari instat, An capellanum de iure Patronatus laicorum possit conferri et qui non est aetatis eius ul intra annum ad ordines promoveri possit...

*Des. (f. 105)* Congregatio censuit si in constitutionibus Religionis cavetur posse quolibet professore habere vocem in capitulo non prohiberi a Concilio quin eam habeat, etsi in sacris non sit, quia decretum Concilii, c. 4, sess. 22 non comprehendit Monasteria Regularium.

53. Sess. 22, c. 5.

*Inc. (f. 106v)* Cardinalis Vercelensis possidebat duas Abbacias habentes temporalem et spiritualem iurisdictionem ordinariam...

*Des. (f. 106v)* ... An appellatione ordinarii decreto Concilii c. 5, sess. 22, et c. 9, veniat etiam Generalis Ordinis. Congregatio censuit appellatione Ordinarii decreti, c. 5 et 9 venire tantum episcopos locorum.

54. Sess. 22, cap. 6.

*Inc. (f. 107)* Catharina de Mendoza <sup>101</sup>.

<sup>101</sup> Al margen (cortado por la encuadernación): usque ad hanc non facio/.

*Des. (ib.)* . An episcopus debeat cognoscere summarie et ex  
 tradicialiter verum de commutationibus ultimarum [voluntaria-  
 tum] ex c. 6, sess. 22, sed etiam de omnibus articulis eiusdem  
 cause Congregatio censuit ita debere.

## 55. Sess. 23, cap. 7.

*Inc. (f. 107v)* Episcopus Zamorensis dubitat cum ipse procedit  
 definitive ad aliquem actum vigore Concilii Tridentini

*Des. (f. 108)* . tamem dixit querendum primum a Signatario  
 iustitie et a Datarlo hactenus observatum.

## 56. Sess. 22, cap. 8.

*Inc. (f. 118v)* Proses et consulas regius provincie Mediolanen-  
 sis quaerebant An c. 8, sess. 22 excludens a visitatione episcopo-  
 rum hospitalia quae sunt sub immediata protectione Regum.

*Des. (f. 114)* ... aut executoris deneganda; addendam tamen  
 clausulam dummodo interea non sit alteri ius quaesitum.

## 57. Sess. 22, cap. 9.

*Inc. (f. 119v)* Cum episcopi viciniore amitterent visitationes.

*Des. (f. 118)* . . Ordinario ex cap. 9, sess. 22 Congregatio Con-  
 cilio censuit teneri

## 58. Sess. 22, cap. 10.

*Inc. (f. 118v)* In oppido de Alva, Salamanticensis Diocesis, pro  
 causis forum ecclesiasticum concernentibus tria Notarium of-  
 ficia obtinere solent...

*Des. (f. 119)* . . Ad seculum extendi.

## 59. Sess. 22, cap. 11.

*Inc. (f. 119v)* Dubitatum fuit: An dispositio c. 11, sess. 22 pro-  
 cedat in his qui usurpent honorem ecclesiasticum

*Des. (f. 121)* ... Congregatio die 23 Mali 1587.. censuit tenere

## 60. Sess. 23, cap. 3.

*Inc. (f. 121v)* Praesupposito quod Illud. et Revm Cardinales  
 in suis titulis vera episcopalis...

*Des. (ib.)* . Congregatio censuit posse.

## 61. Sess. 23, cap. 4.

*Inc. (f. 122v)* <sup>191</sup> Deneganti episcopo Tolerantiae primam consu-  
 ram conferre cuidam qui attingebat septimum

*Des. (ib.)* . . probet coram eodem vicario Urbis qualitates vi-  
 tae suae et morum quales de iure requiruntur.

## 62. Sess. 23, cap. 5.

*Inc. (f. 123)* Episcopus Granatensis<sup>192</sup> dubitabat An cum per  
 Consuetum sess. 23, c. 5 ..

*Des. (ib.)* . et illae publicentur nomine suo proprio in eade-  
 ms parrociis sibi subditis.

## 63. Sess. 23, cap. 6.

*Inc. (f. 123v)* Dubitatur: An clericus pubeae tonsurae qui in  
 habitu incedit ..

*Des. (f. 126v)* . Congregatio censuit non gaudere.

191. El fol. 122v, en blanco.

192. Esto paroco lcerse Tinta corrida.

64. Sess. 23, c. 7.  
*Inc.* (f. 147) Archidiaconus Urzensis [?] ab antiquo tempore in exanilibus ordinandorum.  
*Des.* (ib.) .. nisi tamen eum dignitatis collatione examinatus et ordinatus fuerit, iuxta decretum Concilii c. 7, sess. 23
65. Sess. 23, c. 8.  
*Inc.* (f. 147v) Praepositus Collegiatae ecclesiae S. Mirati, dioecesis Lucensis...  
*Des.* (f. 150) .. et si ordinandus fuerit, absens poterit eius examen committi ordinario loci in quo ille degit.
66. Sess. 23, c. 8 de reformatione.  
*Inc.* (f. 150v) An ex Regularibus ordinandis obligentur expressum licentiam habere  
*Des.* (ib.) .. ut si ab eo nolint promoveri saltem dimissorius ab eo obtineant.
67. Sess. 23, c. 9.  
*Inc.* (f. 151) Dabitavit Illmo. Urbini: An c. 9, sess. 23 habeat locum in inciendo in sacris ordinibus tantum vel etiam .  
*Des.* (ib.) .. An episcopus sicut potest familiarem suum ordinare, ex c. 9, sess. 23 ita etiam possit ad alium ordinandum dimittere iuxta c. 7, sess. eadem. Congregatio censuit posse.
68. Sess. 23, c. 9.  
*Inc.* (f. 151v) An episcopus sicut potest familiarem suum ordinare ex c. 9, sess. 23 ita etiam possit ad alium ordinandum dimittere .  
*Des.* (f. 152) .. Congregatio censuit non dici satisfecisse, et illud verbum spiritum positum in decreto c. 9 esse idem quod *continenti*.
69. Sess. 23, c. 10.  
*Inc.* (f. 152v) Statute consuetudine immemoriali Archidiaconi Gerundensis sede episcopali vacante administrare episcopatum Gerundensem in spiritualibus et temporalibus...  
*Des.* (f. 156v) .. Cardinalis Farnesius ubiorms in commendam Abbatiae S. Zeni et Parvae in quibus habet iura episcopalia, dubitavit An posset dimissoria ad ordinationem concedere. Congregatio respondit non posse.
70. Sess. 23, c. 11.  
*Inc.* (f. 157) Quererent cardines Portugalliae An per decretum Concilii c. 8, 11 et 12, 13 et 14 esset sublatum indultum apostolicum concessum religiosis Societatis Iesu dictae provinciae .  
*Des.* (f. 158) .. non tamen in publicis ordinationibus, sed private et aliquibus potius minores ordines conferre.
71. Sess. 23, c. 12 de reformatione.  
*Inc.* (f. 158v) An furiosus habens delicta intervalla ad subdiaconatus ordinem promotus  
*Des.* (f. 159) .. dixit injungendum parci ut extulkeret edictum episcopi
72. Sess. 23, c. 13.  
*Inc.* (f. 159v) An archidiaconus et alii qui obtinent prebendas diaconales.  
*Des.* (ib) .. Congregatio censuit Consilium videri locutum de puris diaconis

## 73. Sess. 23, c. 14.

*Inc.* (f. 160) Episcopus Teretianus a Congregatione Concilii declarari postulavit...

*Des.* (f. 160v) ... Nihil reperio decessuro licet quedam sint annullata pag. 379.

## 74. Sess. 23, c. 15.

*Inc.* (f. 161) Abbas Monasterii Sanctae Mariae ordinis sancti Benedicti Calagurritanis dioecesis habere iurisdictionem quasi episcopalem...

*Des.* (f. 165) ut tamen Regularis debeat esse semel approbatus ab Ordinario, sicut eadem Bulla sic declarare ut vobis. Statuimus.

## 75. Sess. 23, c. 16.

*Inc.* (f. 165v) An sint denegandae litterae commendatitiae ab episcopo sacerdotibus...

*Des.* (f. 167) ... seu ab aliis quibus episcopus mandaverit, sui qui hanc facultatem a Sede Apostolica obtinuerunt.

## 76. Sess. 23, c. 17.

*Inc.* (f. 167v) An episcopus sua auctoritate ordinaria potuerit sibi subdito viro bigamo qui alias cum dualis virginibus...

*Des.* (f. 168) constitutos in dictis ordinibus exerceantur comprehendat etiam Regulares. Congregatio Concilii censuit comprehendere.

## 77. Sess. 23, c. 18.

*Inc.* (f. 168v) Conquerente Capitulo Ulisboensi quod episcopus locum Seminarium extra moenia civitatis...

*Des.* (f. 176v) ... ipsi clerici cogi ad solvendum ad rationem unius decimae donec beneficia applicata vacaverint Congregatio censuit non posse.

## 78. Sess. 24, cap. primum de reformatione matrimonii.

*Inc.* (f. 177) D. Nicolaus pluries testibus Luciae promisit immo per verba de praesenti asseruit se eam in uxorem accipere velle...

*Des.* (f. 198) ... vere baptizatos esse [los calvinistas] ut iterum baptizandi non sint etiam sub conditione nisi non sint baptizati.

## 79. Sess. 24, cap. 2 de reform. matr.

*Inc.* (f. 198v) Philippus Colonus Visollnam Blotam in sacramento confirmationis tenuit: qui postea oblitus confirmationis praedictae...

*Des.* (f. 203v) habeat hanc facultatem eamque personaliter exerceat, nec per vicariam.

## 80. Sess. 24, cap. 4 de reformatione matrimonii.

*Inc.* (f. 202) Ludovica Maurillae, matris impulsu cum Andreo sponsalia contraxit.

*Des.* (f. 204) Quum de missionem rursus daptitatem diligentissimo et consultis et canonis et theologiae, Congregatio confirmavit.

## 81. Sess. 24, c. 5 de reformatione Matrimonii.

*Inc.* (f. 204v) An qui se cognoverint carnaliter sine contractu et cogitatione matrimonii, postea volentes matrimonium contrahere

*Des. (f. 205v)* ... Congregatio censuit obstare, quia perpetua est prohibitio inter affines descendentes et ascendentes. Stephanus Colta, de affin. XI, de prohibitione matr., n. 11.

82. Sess. 24, c. 6 de reformatione matrimonii.

*Inc. (f. 206)* An ex clausula illa in qua vis dispensatione matrimoniali apponi solita.

*Des. (ib.)* ipso facto excommunicantur ex c. 6, sess. 24 de reform. Congregatio censuit esse.

83. Sess. 24, c. 7 de reformatione matrimonii.

*Inc. (f. 206v)* An matrimonium peregrinorum sit nullum ob collusionem eorum quae ..

*Des. (ib.)* proprius eorum Parochus ad contrahendum, is est in cuius parochia contrahentes habitant tempore quo contrahunt.

84. Sess. 24, c. 8 de reform. matrim.

*Inc. (f. 207)* An iudices saeculares possint inhibere iudicibus ecclesiasticis ne servant formam trium monitionum...

*Des. (f. 207v)* ... Congregatio censuit posse stante praesertim consuetudine ecclesiae.

85. Sess. 24, c. 9 de reform. matrimonii.

*Inc. (f. 208)* Dubitatum fuit. An statuta locorum quibus foeminae possidentes hereditatem prohibentur extra loca praedicta nubere...

*Des. (ib.)* ... Congregatio censuit non comprehendere, sed tantum dominos temporales et magistratus cuiuscumque gradus, conditionis, etc.

86. Sess. 24, c. 10 de reformatione.

*Inc. (f. 208v)* Congregatio censuit quocumque tempore posse matrimonia contrahi coram Parocho, sed nuptiarum sollemnitates, convivia, traditionem [sic: traductionem ?] ad domum et carnalem copulam quibusdam temporibus prohiberi.

87. Sess. 24, c. 2 de reformatione.

*Inc. (f. 209)* Episcopus Comensis (sic) vitam iudicem celebrare synodum diocesanam duabus de causis...

*Des. (f. 215v)* ... An fratres capellani Sancti Ioannis Hierosolimitani habentes curam animarum teneantur accedere ad synodum diocesanam. Congregatio Concilii censuit teneri.

88. Sess. 24, c. 3 de reformatione.

*Inc. (f. 216)* Dubitavit episcopus Astoriensis An teneretur suam visitationem concludere intra certum et determinatum tempus .

*Des. (f. 219)* . et modus corrigendo non excedit per doctrinam Archidiaconi, in « Quia plerique, de offic. ordin., in 6.

89. Sess. 24, c. 4 de reformatione.

*Inc. (f. 219v)* Abbas Sancti Maioris ecclesiae collegiatae Neapolitanae erat tempore immeritorum in quasi possessione deputandi concionatores...

*Des. (f. 225)* ... An possint pueri compelli ut accedant ad ecclesiam parochialem ad discendum doctrinam christianam. Congregatio censuit non posse.

## 90. Sess. 24, c. 6 de Reformatione.

*Inc.* (f. 225v) An dispositio Tridentini Concilii, c. 6, sess. 24 quod liceat episcopus in quibusque casibus occultis etiam Sedis Apostolicæ reservatis

*Des.* (f. 226) Congregatio censuit non posse, quia scriptura est deducta ad forum contentiosum etque sufficit sola deductio quæquid inde scribatur.

## 91. Sess. 24, c. 8 de Reformatione.

*Inc.* (f. 225v) Queritur si officii presbiterii etiam unitæ præbendæ vacatio contigat...

*Des.* (f. 224v) ... Congregatio die 18 Julii 1585 censuit dictam decretum in presenti casu non pertinere ad Regulares, præsertim obstantibus Constitutionibus Ordinis.

## 92. Sess. 24, c. 9 de reformatione.

*Inc.* (f. 235) Dubitatum fuit, An attendatur vicinitas ecclesiæ vel territorii ut episcopus vicinior beneficiis exempta visitare possit

*Des.* (f. 236) ... sæculares autem Gregorius XIV putavit, etiam unitas et dependentes a Regularibus quibus per sæculares inservi...

## 93. Sess. 24, c. 10 de reformatione.

*Inc.* (f. 236v) Consultit Auditor Camere Congregationem Concilii, An cura Episcopi servata tela iudiciaria<sup>122</sup> sententiam diffinitivam contra delinquentes habeat solum

*Des.* (f. 237v) ... in casibus illis in quibus ante Concilium tanquam ordinarius uti poterat, eodem iure eademque potestate, Congregatio censuit non posse.

## 94. Sess. 24, c. 11 de reformatione.

*Inc.* (f. 238) Carolus Caietus, eques hierosolimitanus, supra parochum publice alapa percussit.

*Des.* (f. b) ... et sic intelligendum quando extra visitationem ordinis vult procedere.

## 95. Sess. 24, c. 12 de reformatione.

*Inc.* (f. 238v) Canonici et Capitulum ecclesiæ Patavine conqueſti sunt apud Congregationem Concilii, quod vicarius in annatione sacerdotum ordinum...

*Des.* (f. 267) Idem Congregatio censuit carere voce in capitulo iuxta decretum supra, sess. 22, c. 4 et quatenus eorum sentas patiatur non ante cogendos esse.

## 96. Sess. 24, c. 13 de Reformatione.

*Inc.* (f. 257v) Cum ecclesiæ cathedrali Octovensi essent tenuissimi redditus, petit episcopus ea unire Monasterium seu Abbatiam Sanctæ Mariæ de Setto nullius diocesis.

*Des.* (f. 269v) ... Congregatio censuit non potuisse episcopum ex Concilio huiusmodi unionem facere.

## 97. Sess. 24, c. 14 de Reformatione.

*Inc.* (f. 270) Delatum est ad Congregationem Concilii aliquos episcopos in collatione singulorum beneficiorum solere ex immemorable consuetudine ..

193. Un claro ex el textu.

Des. (f. 273) . Congregatio censuit non comprehendere neque decreto Concilii, neque supradicta Pii V Constitutione. Id tamen temporis quod quis in Seminario degit computandum esse in decernit.

98. Sess. 24, c. 15 de reformatione.

*Inc. (f. 273v)* In ecclesia Barchinonensi sunt 39 canonicatus redditus centum ducatorum, ex quibus subsidia et alia opera solvunt.

*Des. (f. 276v)* Congregatio censuit posse, secus si solae distributiones sint tenues. Tunc enim placuit Rescripto c. 2, sess. 24.

99. Sess. 24, c. 16 de Reformatione<sup>194</sup>.

*Inc. (f. 287)* Capitulum Ecclesiae Panormitanae consulit congregationem Concilii .

*Des. (f. 289v)* . dum tamen praediti sint qualitatibus quas Concilium Tridentinum requirit. Ad secundum, censuit posse.

100. Sess. 24, c. 17 de reformatione.

*Inc. (f. 281)* Dubitatum fuit: An possidens duos canonicatus<sup>195</sup> pacifice et per longum tempus...

*Des. (f. 287)* . An capellaniae cathedralis ecclesiae quantum redditus in distributionibus quotidianis consistunt, personalem residentiam requirant. Congregatio censuit requirere.

101. Sess. 24, c. 18 de reformatione.

*Inc. (f. 297v)* Dubitatur: An ex pluribus quorum aliqui in ordine presbyteratus constituti sunt aliqui non sunt et omnes ad examinandum renuntiati fuerunt idonei...

*Des. (f. 328v)* . . Ad secundum respondit ex Concilio non teneri quando de collatione agitur, secus si de institutione secundum c. 13, sess. 7.

102. Sess. 24, c. 19 de reformatione.

*Inc. (f. 329)* An episcopo et capitulo canonicorum numerum absque tamen exportatione praebendarum augere a Concilio Tridentino prohibeatur .

*Des. (f. 331)* . . An talis consuetudo censuit sublata decreto Concilii c. 19, sess. 24. Congregatio censuit non esse sublata.

103. Sess. 24, c. 20 de Reformatione.

*Inc. (f. 331v)* Dubitatum fuit: An: c. 20, sess. 24, § Ad haec quo admittitur facultas inferioribus episcopo cognoscendi de causis criminalibus et matrimonialibus. Regulares comprehenduntur.

*Des. (f. 340v)* . . sed eam totam et integram episcopo Tullensi relinquendam esse.

104. Sess. 25, c. 2 de Regularibus.

*Inc. (f. 340v)* Generalis Ordinis Sancti Hieronymi Hispaniarum petit a Congregatione Concilii declarationem huius subit.

*Des. (f. 341v)* . . Congregatio censuit ita posse praevaleere quamdiu superioribus monasterium permissum fuerit.

194. Parece tachada esta consulta. En efecto: repite el texto a continuación.

195. Parece tachado en el original.

## 105. Sess. 25, c. 3 de Regularibus.

*Inc.* (f. 342) Cum Universitas Maloricensis conquesta esset apud Congregationem .

*Des.* (f. 343) Cum autem huiusmodi libertate ad proxima difficulter deinceps possint, referendum Sanctissimo qui probavit sententiam Congregationis confirmans augendum ruderum, si dos recipienda sit.

## 106. Sess. 25, c. 4 de Regularibus

*Inc.* (f. 343v) Praesupposita Bulla Martini V, qua lectores publici Universitatis Vleritensi<sup>m</sup> cuiuscumque ordinis, gradus et conditionis subiacentur Rectori eiusdem Universitatis ita ut .

*Des.* (f. 344) ... nihil decretum esset, fuit dictum esse amplius deliberandum.

## 107. Sess. 25, c. 5 de Regularibus

*Inc.* (f. 34v) Cum esset ab episcopo translata monasteria a suo ad aliud monasterium...

*Des.* (f. 351v) censuit non incidisse, sed tamen consuevisse ut petat ingressus absolutionem ex abanti [sic] idque esse dicendum eius procuratori

## 108. Sess. 25, c. 6 de Regularibus.

*Inc.* (f. 352) Generalis Ordinis Sancti Hieronymi Hispaniarum petit a Congregatione declarationem infrascriptorum dubiorum. Primo: Cuius Constitutionibus Ordinum cautum sit .

*Des.* (f. 355) ... vicario suo vel secreto vel alio ipso assumpto vota singularum monialium ore tenus audire. Congregatio censuit posse.

## 109. Sess. 25, c. 7 de Regularibus.

*Inc.* (f. 355v) Cum monasterium esset recens erectum nullumque aliud in tota Provincia eiusdem Ordinis reperitur

*Des.* (f. 357) . sed si nulla sit huius aetatis, nullam aetatis minoris eligendam esse, sed postulandum esse apostolica [decentia].

## 110. Sess. 25, c. 8 de Regularibus.

*Inc.* (f. 357v) An convocare monasteria ad Congregationem faciendam de qua in 8, sess. 25 de Regularibus .

*Des.* (f. 358) .. quam Congregationis sententiam ad se relatum Sanctissimus probavit et executioni demandari iussit.

## 111. Sess. 25, c. 9 de Regularibus.

*Inc.* (f. 358v) Cum Hieronymensis Episcopus vellet iure ordinario visitare monasterium Sanctae Mariae de Valle Viridi

*Des.* (ib.) ... supplicavit Congregationem pro declaratione non nullorum dubiorum ad quae non est notatum quod responsum fuit.

## 112. Sess. 25, c. 10 de Regularibus.

*Inc.* (f. 359) Cardinalis Toletanus per litteras petit a Congregatione Concilii definiri quatenam ex pluribus interpretationibus...

*Des.* (f. 360) .. An possit episcopus prohibere ut ecclesia exempla veluti Hospitales Sancti Spiritus non conservet sanctissimum Christo Corpus. Congregatio censuit posse.

## 113. Sess. 25, c. 11 de Regularibus.

*Inc. (f. 360v)* Cum super Parochiali erecta esset domus monasterii monialium, dubitatum fuit: An posset Ordinarius...

*Des. (f. 362v)* ... In illis dumtaxat quae ad dictam curiam et sacramentorum administrationem pertinent et quod ab hoc decreto nullus censeatur exceptus

## 114. Sess. 25, c. 12 de Regularibus.

*Inc. (f. 363)* Doctor Nazarrus<sup>187</sup> editurus Manuale Confessorum, consulti Congregationem: An privilegio Regularium conceditur eis facultas.

*Des. (f. 364)* Itemque, An excommunicationes latae a Religione in ecclesiis episcopo subiectis sint publicandae mediante episcopo, Congregatio censuit ita debere.

## 115. Sess. 25, c. 13 de Regularibus.

*Inc. (f. 364v)* Orta controversia praecedentiae inter Capitulum Canonum et Priores, et Magistratus Civitatis

*Des. (f. 366v)* ... Religionis cui a Sede Apostolica sit indultum, ut quarum funeralium, non tenetur solvere episcopo, Congregatio censuit non comprehendere.

## 116. Sess. 25, c. 14 de Regularibus

*Inc. (f. 367)* An regularis extra claustra delinquens, remitti debeat ad superiorem.

*Des. (f. 367v)* ... At qui habitum abiicit, desertor est instituti sui. Mellius tamen poterit puniri ex Bulla contra apostatas.

## 117. Sess. 25, c. 15 de Regularibus.

*Inc. (f. 368)* An professio regularis emissa anno 1564 die prima Aprilis ante annum probationis expletum, ab eo qui tunc ignorat.

*Des. (f. 371)* ... An is qui ex voto Religionem ingreditur possit in ea valde extra annum ibidem expletum vel intra annum probationis professionem emittere suo decreto Tridentini Concilii, c. 15, sess. 25 de Regularibus. Congregatio Concilii respondit non posse.

## 118. Sess. 25, c. 16 de Regularibus.

*Inc. (f. 371v)* An quod disponitur c. 15, sess. 25 de renuntiatione et obligatione habeant locum etiam

*Des. (f. 376)* ... tunc compellendam monialem ad profitendum absque eo quod expectetur ut annus probationis elapsus sit.

## 119. Sess. 25, c. 17 de Regularibus.

*Inc. (f. 376v)* An quibus episcopus ex facultate et attributa explorare voluit voluntatem monialium antequam professionem emittant...

*Des. (f. 377)* ... neque puellae professionem emittant non explorata prius illius voluntate ab Ordinario ad praescriptum Concilii, c. 17, sess. 25 de Regularibus. Congregatio censuit posse.

## 120. Sess. 25, c. 18 de Regularibus.

*Inc. (f. 377v)* An mulieres quae poenitentes aut convertitae appellantur, de quibus.

187. Ms.: Nazarrus.

*Des. (ib.)* ... Nec in earum monasteriis possunt reponi amplius moniales aliorum monasteriorum quae sub clausura degunt correctiōnis causa nec amplius egredi ipsae possunt

121. Sess. 25, c. 19 de Regularibus.

*Inc. (l. 378)* An verba posita in hoc capite eorum superiore suos sint intelligenda...

*Des. (f. 382)* ... dummodo intra ipsum quinquentum reclamaverint idque legitime probaverint secundum quam formulam Congregatio decrevit litteras servandas esse.

122. Sess. 25, c. 20 de Regularibus.

*Inc. (f. 382v)* An omnia monasteria commendata habent eorum numerum professorum...

*Des. (ib.)* ... Congregatio Concilii censuit tale ius ita demum pertinere ad commendatarios si et monasterium non existant sub aliqua congregatione habente suos regulares superiores et Constitutio commendatarios non excludat.

123. Sess. 25, caput primum de Reformatione.

*Inc. ff. 383)* An c. Concilii 21, sess. 25 de Regularibus censuram praecipere debeat...

*Des. (ib.)* ... et quando Concilium vult praecipere utitur in sequentibus verbis tenetur.

124. Sess. 25, c. 2 de Reformatione.

*Inc. (f. 383v)* An constitutio Pa IV de professione fidei Doctorum...

*Des. (ib.)* An Regulares accepti ad praelaturam suorum ordinum teneantur emittere huiusmodi professionem ex Bulla Pa V. Congregatio respondit non teneri.

125. Sess. 25, c. 3 de Reformatione.

*Inc. ff. 384)* An cap. 3, sess. 25 Tridentini Concilii, vers. In casibus, procedat in pensionariis vigore litterarum Apostolicarum quibus inserta sunt illa verba

*Des. (f. 388v)* addidit Sanctissimus ratiōnem: quod hic est actus iurisdictionis contentiosae quae comprehenditur sub generali commissione

126. Sess. 25, c. 4 de Reformatione.

*Inc. (f. 389)* Cum Canonici Conchenses urgente c. 4, sess. 25 petent non anniversarium numerum in minus vel illorum loci commemorationem fieri...

*Des. (f. 389v)* ... iurata habeat etiam in obligationibus Missarum quae impositae sunt capellis ereclis in titulum cum certo numero Missarum.

127. Sess. 25, c. 5 de Reformatione.

*Inc. (f. 390)* An Episcopus pro una vice dispensare possit contra legem.

*Des. (ib.)* ... Congregatio respondit spectare ad episcopum providere ne capellanum posse fructus suos facere si per se ipsum non deservierit.

128. Sess. 25, c. 6 de Reformatione.

*Inc. (f. 390v)* Cum episcopus Astoriensis a tempore immemoriali consuevisset in visitatione adhibere duos adiunctos a capitulo, fuit dubitatum An huiusmodi consuetudo esset sublata...

*Des. (f. 399r)* ... contra quos non nisi cum adiunctis est procedendum iuxta decretum Concilii, sess. 25, c. 6. Die 3 Januarii 1589. Bust. Card. et Cus. Congregatio censuit posse.

129. Sess. 25, c. 7 de Reformatione.

*Inc. (f. 400)* An habens actu unam cathedralem etc., et regressum... seu accessum ad aliam cum dispensatione ut possit evenientem utramque per sex menses retinere et interim...

*Des. (f. 402)* ... et existimavit hunc canonicum ex accessu acquisito non confectis litteris diei de novo acquirere beneficium et non posse retinere utrumque, sed dandos aliquos menses (sic menses ?) ad dimitendum alterum.

130. Sess. 25, c. 8 de Reformatione.

*Inc. (f. 402v)* Cum episcopus Melitensis in visitatione compertisset Abbatem Fabium Sorianum Montis Leonis habere Hospitale Sancti Spiritus eiusdem Montis Leonis

*Des. (f. 405)* ... Utrum vero ei liceat de integro unire, an potius facultas unendi sibi a Gregorio felicis recordationis per privilegium concessa censeatur et ipsa supradictam regulam revocata, maturius deliberandum.

131. Sess. 25, c. 9 de Reformatione.

*Inc. (f. 405v)* An haec verba c. 9, sess. 25: «ex iure requisitus ostendatur», censuit Congregatio...

*Des. (f. 407v)* ... si vero concessum est a quatuor annis citra ab ordinario uti delegato Sedis Apostolicae diligenter esse cognoscendum.

132. Sess. 25, c. 10.

*Inc. (f. 408)* Ad verbum «Ordinarius loci cum consilio» Congregatio censuit...

*Des. (ib.)* Congregatio censuit resignationem posse cogitur, sed non resignatarium.

133. Sess. 25, c. 11.

*Inc. (f. 408v)* Congregatio censuit hoc loco comprehendere et alienationes sive locationes proprias itemque et emphyteusim perpetuam...

*Des. (ib.)* ... vel deputati ab eis iudicaverint factam in donum monasterii; dumtaxat autem curare debet ut quam prebuit fiat hoc iudicium.

134. Sess. 25, c. 13.

*Inc. (f. 409)* Congregatio censuit hoc decreto non comprehendere monasteria aedificata a quatuor annis...

*Des. (ib.)* ... 3.<sup>o</sup> schismaticum in coemeterio non esse sepeliendum. Denique, hoc decreto legata non comprehendere.

135. Sess. 25, c. 14.

*Inc. (f. 409v)* Congregatio censuit hoc decretum non procedere in simpliciter incontinentia...

*Des. (ib.)* ... Quaesitum est, An et quomodo clerici concubinari censeantur suspendi. Congregatio respondit ipso iure suspensus a divinis.

## 136. Sess. 25, c. 15.

*Inc.* (f. 410) *Ad filius illegitimus excludatur quominus possit obtinere beneficium*

*Des.* (f. 410v) ... sed si pater in utraque monstraverit, non posse.

## 137. Sess. 25, c. 16.

*Inc.* (f. 411) *Congregatio censuit hoc decretum non prohibere beneficium regulare curatum converti in simplicem constituto vicario perpetuo.*

*Des.* (ib.) ... 3.º non habere locum hoc decretum si uno surta sit effectum ante Concilii publicationem.

## 138. Sess. 25, c. 19.

*Inc.* (f. 411v) *Congregatio censuit hoc decretum intelligendum de duris solentibus et publicis, non autem de privatis.*

## 139. De delectu ciborum ieiunii et diebus festis.

*Inc.* (f. 412) *Congregatio censuit quantum ad hoc decretum, nihil invocandum in consuetudine hucusque tolerata.*

*Des.* (ib.) *An etiam ultra peccatum tollerari possit, Congregatio posse respondit.*

## 140. Sess. 25, tit. De indice librorum et catechismo et brevario (et missali).

*Inc.* (f. 412v) *Consulta fuit Congregatio. An privationis beneficiorum vel excommunicationis poena punition[is] essent utentes in Missa vel officio...*

*Des.* (f. 413) *... num hinc casu (?) gravissimo lethali peccato autem quantumvis puram in reliquis et virtutibus instructam contaminaret.*